
Projektas Nr. XIVP-1413(2) 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. IX-705  

3, 13 IR 37 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                            d. Nr. 
Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„11) duslintuvai;“. 
 

2 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Šaulio tarnybai A kategorijos ginklus, išvardytus šio įstatymo 3 straipsnio 2, 6, 7, 8 ir 
9 punktuose, duslintuvus, B ir C kategorijų ginklus, jų šaudmenis gali įsigyti ir turėti ne jaunesni 
kaip 18 metų šauliai, Lietuvos šaulių sąjungos vado nustatyta tvarka išlaikę egzaminą ir gavę 

leidimą laikyti ginklus ir leidimą nešiotis ginklus. Profesinės karo tarnybos kario, kario savanorio 
ir kito savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario individualiems praktiniams įgūdžiams 

tobulinti A kategorijos ginklus, išvardytus šio įstatymo 3 straipsnio 2, 6, 7, 8 ir 9 punktuose, 
duslintuvus, B ir C kategorijų ginklus, jų šaudmenis gali įsigyti ir turėti profesinės karo tarnybos 
kariai, kariai savanoriai ar kiti savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai, turintys teisę 

tarnybos metu nešiotis šaunamąjį ginklą, pateikę specialiojo statuso subjekto pažymą, 
patvirtinančią, kad jie turi teisę tarnybos metu nešiotis šaunamąjį ginklą, ir gavę leidimą laikyti 

ginklus ir leidimą nešiotis ginklus. Leidimas laikyti ginklus ir leidimas nešiotis ginklus taip pat 
suteikia teisę nešiotis savigynai B kategorijos trumpuosius šaunamuosius ginklus taip, kad kiti 
asmenys jų nematytų.“ 

 

3 straipsnis. 37 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 37 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„1. Fiziniai ir juridiniai asmenys turi teisę įvežti į Lietuvos Respubliką, išvežti iš jos, 

gabenti tranzitu per Lietuvos Respubliką teisėtai įgytus šio įstatymo 3 straipsnio 6–10 punktuose 

nurodytus ginklus, duslintuvus, B, C, D kategorijų ginklus, ginklų priedėlius, šaudmenis, jų dalis, 
taip pat visų kategorijų kolekcinius pavienius ginklus, gavę policijos įstaigos leidimą įvežt i 

(išvežti) pavienius ginklus. Be šio leidimo galima įvežti į Lietuvos Respubliką, išvežti iš jos, 
gabenti tranzitu per Lietuvos Respubliką senovinius ginklus, D kategorijos ginklus, nurodytus šio 
įstatymo 6 straipsnio 1–4 punktuose, ir pneumatinio ginklo šaudmenis. Be leidimo įvežti (išvežt i) 

pavienius ginklus taip pat galima išvežti šio įstatymo 3 straipsnio 6–10 punktuose nurodytus 
ginklus, duslintuvus, B, C, D kategorijų ginklus, ginklų priedėlius, šaudmenis, jų dalis, kurie su 

Policijos departamento leidimu buvo laikinai (ne ilgiau kaip 24 mėnesiams) įvežti į Lietuvos 
Respubliką jų tinkamumui nustatyti, eksponuoti, taisyti, laikinai sandėliuoti, medžioklės ar sporto 
tikslais, arba laikinai (ne ilgiau kaip 24 mėnesiams) išvežti šio įstatymo 3 straipsnio 6–10 

punktuose nurodytus ginklus, duslintuvus, B, C, D kategorijų ginklus, ginklų priedėlius, 
šaudmenis, jų dalis iš Lietuvos Respublikos jų tinkamumui nustatyti, eksponuoti, taisyti, laikina i 

sandėliuoti, medžioklės ar sporto tikslais, tuo atveju, kada fizinis ar juridinis asmuo pagrindžia, 
kad šie ginklai, ginklų priedėliai, šaudmenys, jų dalys jiems teisėtai priklauso ir kad ginklai, ginklų 
priedėliai, šaudmenys, jų dalys šiam tikslui išvežami laikinai“. 

2. Pakeisti 37 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



2 
 

„3. Pavieniai A kategorijos ginklai, jų šaudmenys (išskyrus šio įstatymo 3 straipsnio 2,  
6–10 punktuose nurodytus ginklus, duslintuvus) įvežami į Lietuvos Respubliką, išvežami iš jos, 
vežami, gabenami tranzitu per Lietuvos Respubliką gavus Krašto apsaugos ministerijos leidimą 

krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka.“ 
3. Pakeisti 37 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Tvarką, reglamentuojančią pavienių šio įstatymo 3 straipsnio 2, 6–10 punktuose 
nurodytų ginklų, duslintuvų, B, C, D kategorijų ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių 
įvežimą, išvežimą, vežimą, gabenimą tranzitu, vežimą Lietuvos Respublikoje ir informacijos apie 

pavienių šio įstatymo 3 straipsnio 2, 6–10 punktuose nurodytų ginklų, duslintuvų, B, C, D 
kategorijų ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių vežimą užsienio valstybėms pateikimą, 

nustato Vyriausybė arba jos įgaliota institucija.“ 
 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. liepos 2 d. 
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2022 m. liepos 1 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  
 
  

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

 
 
Respublikos Prezidentas  

 
 

Teikia 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto vardu 
komiteto pirmininkas Laurynas Kasčiūnas 

 
 


